
Contacto

Teléfono +34 963257881
Correo Electrónico fpmpjs@valencia.es

Dirección Postal

Calle de Antonio Suárez, 7
(46021) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 70010 2016 001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Organismo Autónomo Municipal Parques y Jardines Singulares y Escuela Municipal de
Jardineria y Paisaje
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MYGKRefIBt4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra reforma de vestuarios de jardinería tramo X-XI margen izquierdo del Jardín
del Turia de València

Valor estimado del contrato 114.444,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.478,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.444,94 EUR.

Clasificación CPV
45213200 - Trabajos de construcción de almacenes y edificios industriales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Jardín del Turia de la ciudad de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GISERCO INNOVA S.L.
NIF B98102650
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MYGKRefIBt4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7b3ca4-ac0f-46b3-8d21-4829702fab48


Lugar

Sala de Comisiones 1 sita en el Edificio de la Antigua
Tabacalera (Patio A Planta 2ª)

Dirección Postal

C/Amadeo de Saboya, nº 11
(46021) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre 1

Precio de la oferta más baja 91.318,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.523,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.626,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.078,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 700102016001
Fecha de Formalización 19/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación empresa que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PPi = 40 x MPO / POiExpresión de evaluación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: POi = 60 x MOE / OiExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2IBSZW0dNmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003522671 |  2018-606998 | vie, 21 dic 2018 11:50:46:496 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76844875816760040255118765594101062396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2IBSZW0dNmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

